
                                          

    KOMUNIKAT 

w sprawie kryterium dostępu nr 5 w konkursie otwartym nr 1/POKL/9.1.1/2012 

z dnia 28 lutego 2013 r. 

Instytucja Pośrednicząca zwraca uwagę, że zgodnie z kryterium dostępu nr 5 

weryfikowanym na etapie oceny merytorycznej projektów złożonych w odpowiedzi na 

konkurs otwarty nr 1/POKL/9.1.1/2012 ogłoszony w ramach Poddziałania 9.1.1 PO KL 

Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolne, wnioskodawca 

gwarantuje, że poprzez utworzenie przedszkola i/lub innej formy wychowania 

przedszkolnego wzrośnie liczba przedszkoli i/lub innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez dany organ prowadzący na terenie gminy (zastosowanie do typu operacji 

nr 1 – tworzenie przedszkoli). 

Jak wskazano w uzasadnieniu w/w kryterium, ma ono zapobiegać sytuacjom,  

w którym organ prowadzący przed otrzymaniem wsparcia lub w jego trakcie likwiduje 

przedszkole/inną formę wychowania przedszkolnego w celu utworzenia w miejsce 

likwidowanej placówki, nowego podmiotu finansowanego ze środków pozyskanych z EFS  

i tym samym zastąpienia finansowania własnego finansowaniem EFS. Niemniej jednak 

kryterium odnosi się również do sytuacji gdy likwidowane ośrodki wychowania 

przedszkolnego były również finansowane ze środków EFS np. w ramach projektu, który 

otrzymał dofinansowanie w ramach poprzednich konkursów ogłaszanych dla Poddziałania 

9.1.1. 

Podkreślić należy, że celem Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest zwiększenie 

poziomu wskaźnika upowszechnienia edukacji przedszkolnej. Działania powinny więc zatem 

być ukierunkowane na tworzenie i utrzymywanie dodatkowych miejsc. Wsparcie istniejących 

przedszkoli powinno obligatoryjnie przyczyniać się do wzrostu całkowitej liczby miejsc w 

ośrodkach wychowania przedszkolnego podlegających pod dany organ prowadzący na terenie 

konkretnej gminy.  

W przypadku niespełnienia któregoś z w/w kryteriów, na etapie weryfikacji 

końcowego wniosku o płatność, zgodnie z Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków 

w ramach PO KL, zastosowanie będzie miała Reguła proporcjonalności dotycząca rozliczenia 

projektu pod względem finansowym w zależności od stopnia osiągnięcia założeń 

merytorycznych określonych we wniosku o dofinansowanie projektu. Instytucja 

Pośrednicząca zweryfikuje tym samym czy zostały spełnione kryteria dostępu warunkujące 

otrzymanie przez beneficjenta dofinansowania oraz kryteria strategiczne. W przypadku 

niespełnienia kryterium dostępu w ramach projektu wszystkie wydatki dotychczas rozliczone 

w ramach projektu mogą zostać uznane za niekwalifikowalne. 

Pełny tekst stanowiska Instytucji Zarządzającej POKL dotyczącego wsparcia edukacji 

przedszkolnej został opublikowany na stronie internetowej www.efs.lubelskie.pl w dniu  

25 kwietnia 2012 r. i ma zastosowanie do kolejnych konkursów ogłaszanych w ramach 

Poddziałania 9.1.1. 

 


